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Zaplatil zločin svým životem

Ferrcll který zavraždil svého přítele aby st mohl
vzít svou milenku popraven v Columbii 0

Poprava vykonám v elektrické stolici

Laciné ceny na
západ a severozápad

KtiAě úterý od 12 února do 80 dubna dráha
BurlinKtOD prodávat! bude lístky s Omaky na zá-

pad a severozápad za následovní ceny snížené:

Do Ogden Salt Lake City Butte tQQ flfl
Halena Anaconda a Missoula za P&ViV V

Do San Franciaco L01 Angeles a téměř do
víech dfiležltěj&ích míst v Califor

QQ

Do všech míst na Northern Pacific dráze zá-

padně od Miesoula zahrnuje v to Spokane Seatle
Tacoma Portland Vancouver a Vic- - fcOC
toria B C 9£JUU

Do všech míst na dráhách OR & N Spokane
Falls & Northern a Washington & ftr)e flfl
Columbia Hiver $£JUU

všechno zlato a papírové peníze
a bankovní noty v ceně $2 400 a

když vlak zastavil v Plain City na

okamžik tu s něho seskočil Vraž-

da nebyla zpozorována až teprve
když vlak dojel do příští stanice
Ferrell zůstal celou noc v hote-

lu v Plain City a druhého dne jel
navštívit svou nevěstu V neděli

na to zatčen byl v domě její rodi-

čů a bez dlouhého váhání přiznal
se k svému zločinu udávaje že

přiveden byl na tuto myšlenku
horoucí láskou k slečně Costlow-ov- é

Ferrell byl odsouzen k smrti a

poprava jeho určena na den 1

března Mladý vrah s podivu-

hodnou chladnokrevností očekával
ve vězení hodinu popravy Den

před tím až do večera bavil se ve

společnosti svých tří bratří na to

vstoupil do jeho cely reverend

Kelly a zůstal s odsouzencem a

NádražJ

10 a Mason ul
Tel 128
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Springs a když ae večer vraceli

vrazil do povozu jejich na 47 ul

motor pouliční dráhy Kočárek

byl rozbit p Feitl vržen pod
káru a p Lapka odhozen na stra
nu Feitl vytažen byl jako zoha
vená mrtvola kdežto Lapka utrpěl
smrtelné poranění jemuž za ne
dlouho v nemocnici podlehl Kra

jan Lapka bvl 48 roků stár naro
dil se v Strakonicích v Čechách a

v Americe dlel přes 20 roků kra

jan Feitl narodil se ve Vltavotýně
a do Ameriky se přistěhoval před
15 lety

H V úterý časně z rána vnikli

lupiči do budovy Le Grant na
Van Buren ulv Chicagu a odnesli
odtud šatstvo šperky a stříbrné
náčiní v ceně $300 Rodině Paul
W Panuškově ukradeny byly
skvosty v ceně f 200 a mimo to

hedbávný šat a nový oděv Lupiči
vnikli do budovy pomocí paklíčů a

s kořistí zmizeli beze stopy

1 V Green street Wis skonal

náhle při řezání dříví 67letý kra

jan Fr Znamenáček Zesnulý
narodil se v kraji táborském v Če-

chách a v Americe dlel přes třicet
roků

1! Krajan František Knapp
35lctý svobodný krejčí z č 371

záp 18 ul v Chicagu upadl na
náledí a vykloubil si levcu ruku a

zárovefi rozštípl si pěstní kost

i Asi před 14 lety přijel do
Clevelandu krajan Jan Koliha z

Obdržan kraj čáslavský v Čechách

kdež zanechal manželku svou
Annu se slibem že ji povolá za

sebou jakmile vydělá tolik aby jí
mohl vyplatit cestu Když se mu

po mnohém strádání podařilo
sehnati potřebnou částku zaslal ji
své ženě kteráž sice peníze přija-

ta ale odepsala mu že za ním ne

pojede Asi před třemi lety zvěděl

že žena jeho zapředla milostný
poměr s jiným a proto chtěl za-da- ti

o rozvod Než odložil to a

teprve nyní tak učinil s úspěchem

1 V Clevelandu nalezen byl
dne 17 prosince 1899 v uličce na
rohu Woodland a Case aves po-

licista Josef Spurný zastřelený
Spurný náležel k řádu Rytířů
Pythiových a vzdor tomu že měl

všechny poplatky zaplaceny a

průkazy o smrti jeho řádně byly

vyhotoveny odepřela nejvyšší lože

vyplatiti vdově pojistku v plném
obnosu {1000 Pí Spurná obrá-

tila se k sondu a ten v úterý min

týdne rozhodl v její prospěch

I V Clevelandu přiřčena minu

lého týdne porotou krajanu Fr
Hroudovi náhrada $658 za pora
nění jehož byl pádem na dlažbu
následkem náhlého trhnutí pou-

liční káry utrpěl
1 V Chicagu přišel v pátek

min týdne k těžkému úrazu 61

letý Fr Prchal Chtěl na 47 ul

a Winchester ave přejiti přes uli-

ci nevšimnuv s že se blíží plnou
rychlostí elektrická kára a byl
stržen touto k zemi Má na hlavě
dvě šeredné rány a také vniterně

je poraněn Jak četní svědev vy-

pravují nezvonil motorák na vý-

strahu a teprve když stařeček
sražen k zemi jal se naň" volati

aby se vyhnul

1 Krajan josef Horák starý
truhlář spáchal v úterý odpoledne
26 února ve svém bytě č 258

Steinway ave Long Island City
sebevraždu nejprvé přeřezal si

břitvou žíly na rukou načež se

střelil z revolveru do hlavy Ho-

rák byl všeobecně známou osob-

ností- Jeho syn jest redaktorem u

jistého Časopisu v Queens Ze-

mřelý učinil před 10 dny poslední
svou vůli Jak koronerem zjiště-

no slyšeli lidé v sousedství jen
jeden výstřel avšak ve světnici

byla nalezena ještě jedna kule z

revolveru od nárrzu na nějaký
tvrdý předmět spioŠtělá což vy-

světlila dcera tím že otec ráno
revolver zkoušel a při tom ne-

šťastnou náhodou rána vyšla
1 Tajemník Nár Hlav Řádu

ČSPS rozeslal v min dnech
úmrtní rozpočty za měsíc únor

1901 vykazují 11 úmrtí Členů z

nichž 10 bylo pojištěno na Ji 000
a jeden na I500 a tři úmrtí man-

želek pojištěných po $250 Cel-

kem bude tudíž vyplaceno na
úmrtních podporách 111253 —

Národní úřadovna zaplatí z pře-

bytků dvě úmrtf po Jt 1 000 a jedno
úmrtí na I500 jednota ČSPS
čítá nyní 11426 Členů

Perský šach máQnejdražší dým-
ku na světě Jest pokryta různý-
mi drahokamy a cena její obná-

ší nejméně 1500000
#

Nová dráha vedoucí Z Jerusale-
ma do Jaffy dělá veliký obchod a
starověkou Palestinu značně oži-

vuje
♦

V Paříži se sbírají plechové kra-

bičky ze sardinek a jiných lahů-

dek a zvláštní stroje c těchto

odhozených krabic rezf cínové vo-

jáčky již pro svou láci kupováni
jsou i od těch nejchudších rodičů

pro zábavu jich dětí Továrník

který přišel ni tuto myšlénku bo-

hatne vzdor tomu pončvač mate-

riál ku zhotovování těchto vojáčků
jest velmi laciný

lidecb a událostech

Z faratrského kochá ke spolkovému
senátoru

Novězvolený senátor z Kansa-s- u

Joseph Ralph Burton jest
znamenitým dokladem co zmůže

pevná vůle a snaha dostati se na

dráze života ku předu
Jsa chudým farmerským chlap-

cem a nemaje ani nejmenšf pod-

pory od svých rodičův vydržoval
se ve vyšší škole tím že vyučoval

žáky v některých menfích městeč-

kách

Po velikém strádání a namáhá-

ní Burton vystudoval práva a dů-

věřuje v budoucnost Kansasu
odebral se tam v roce 1878 se

svou mladou žínkou nemaje téměř

jiného kapitálu nežli důvěru ve

svou přičinlivost a svou kuráž
V Kansasu otevřel si úřadovnu

právnickou a záhy svědomitostí

svojí získal st takového dobrého

jména že praxe jeho neustále se

rozmáhali Stoje již na pevných
nohou vrhnul se do politického
víru a zde počal hráti vynikající
úlohu Byl zvolen do státní zá

konodárny a zde v jednom zasedá
ní pronesl řeč kterou slyšel také

jistý vynikající politický vůdce z

východu a na to následujícího
podzimu obdržel pozvání aby
přijel řečniti Jo státu Maine Od

té doby řečnická jeho pověst byla
uplatněna a on vedle Iogallse po-

važován za nejpřednějšího řečníka
ve státu

Před několika roky nabízena
mu republikánskou stranou nomi

nace do kongresu on však ji od- -'

mítnul vysloviv se že doufá býti
senátorem a tato jeho slova setka-

la se téměř všude s výsměchem

Bylť Burton stále ještě chudým
právníkem a to v maléu okresním
městě

V roce 1892 farmerská aliance
v Kansasu tehdy nanejvýš mo-

hutná to organisace vyzvala re

publikány k politické debatě a za

svého mluvčího zvolila senátora
Peffera nejlepšího řečníka alian
ce

Burton se nabídnul že debatu

přijme a tato uspořádána v Gale-n- a

Veliká šíři rozdělena byla ve

dvě oddělení — na jedné straně

Lyli členové a přívrženci aliance
na druhé republikáni Senátor
Peííer měl první slovo a postaviv
se před své stranníky přednášel
jen jim celou svou řeč Když
skončil odebral se Burton na to

samé místo kde stál Pefíer a po
čal tomuto s celým důrazem odpo
vídat Aliančníci byli nad tím

rozhněváni a sykotem křikem a

pískotem přerušovali řečníka
Burton se posadil na stůl a klidně
čekal až se bouře utiší a požádal
zárovefi držitele času aby ztrátu
hlukem spůsobenou odpočítal od

určeného jeho času Když se ali

ančníci utišili Burton počal mlu-

vit znovu a řeč jeho učiní a mocný

dojem na jeho odpůrce
V roce 1895 celý stát byl pře

kvapen jakou sílu rozvinul v se-

nátorském zápasu Scházel mu

ke zvolení pouze jeden hlas Bur-

ton snesl svoji porážku klidně

"Vyhraji podruhé ' pravil 8 dů
věrou a započal tím horlivěji na
tomto cíli svých nadějí pracovati

V poslední kampani řečnil ve

všech 105 okresích státu a tak sil
ná byla jeho jím založená organi-
sace že jeho sok deset dní před
senátorskou volbou v legislatuře
se vzdal zápasu a ponechal mu

volné pole Jeho žena která do-

provázela jej na všech cestách po
deset roků když řečnil v politi-

ckých kampaních a která mu byla
vydatnou pomocnicí ve všech jeho
snahách stála po jeho boku když

přinesena um zpráva že legislatu-r- a

zvolila jej spolkovým senáto-

rem a členové zákonodárný s tou
též úctou pozdravovali ji jako
zdravili nového senátora Kansasu

Nedávno přijal rakouský císař
ve své audienci černošského lale-téb- o

hocha který byl vysvobozen
z otroctví a obrácen na křesťan-

skou víru v portugalské missii v

Lambesi Chlapec ten přivežen
byl do Vídně jistým rakouským
knězem který pracoval v oné
missii jež částečně jest též z Ra-

kouska podporována Chlapec
má intelligentní vzezření a císaře
velmi zajímal Na jeho otázku
kterou řeč rozumí chlapec odvě-

til: "mluvím Vaše Veličenstvo
kromě svého mateřského dialektu
též dialekt z Bauku trochu něme-

cky portugalsky španělsky a ital-

sky" — Chlapec ten byl uloupen
otrokářem jsa 7 roků stár a za pět
roků na to vysvobozen byl z otro-

ctví kněžími z missie za 25 zla-

tých Z Rakouska bude opět do

Portugalska poslán kde bude
studovat bohosloví a později vy-

slán bude jako missionář do Afri-

ky aby Šířil křesťanství mezi svým
vlastním lidem

Nikola Tesla o němž noviny
americké nyni tak mnoho píší že

zabývá se problémem jak docíliti

by se dalo spojení mezi naSí zemí

Marsem byl by ae nikdy nestal

lilami Jednota Montffqmerv Ulán

odbývá své schli kaldá 1 pondíll vmijicl v
lni p Jana F Vanaska víb veťer Vellof

předseda J Nestával Velkotajeranlk Jakob
Vondra ru řlox Moninuniery Mtnn

Jos E fokol P O box lis Montgo-múr- y

Mino Velkopokladnlk J Karulka

Č I t Montfromery Mina

odbývá svá achftae kaídou čtvrtou nedíll v
mésícl Předseda Fr K Stanek Tajemník
Fr Mixa Účetník Vojt Kasanda Pokladník
Toraás Havel

Č II Mladocech t Le Soeor Center

Minnesota

odbývá svá schftze kaídou t nedáli v mísiol
slnl IOOF Předseda Jakub Krentk tajemník
Fl Karta LeHueur Center Mlnn dčet J Bl-c-

pokladaík Váo Kráva

£ III t St Paul Mlnn

odbývá svá schfize katdou 8 středu v měsíci
předseda Krank Hkok tajemník F J Pavlbi-kaO-

Ganton St áíetník Frant Bělka 671

W 7th at bt Paul Minn

Karel Havlíček Borovský ř IV

Minneapolis Mlnn

odbývá své soh&ze kaídou 1 neděli v mesicfV
síni { Kil corner of Washington & Oedar ave
So Předseda Kalchman mistopředs Antén
Vávra tajemník ťr Jindra ncetnik M Kolář
pokladník E Albrecht

Č T v Nové Praze Mlnn

odbývá svá schůze katdou 4 neděli v njSnícl
Předseda Volta Chalupský taj V J Novot-

ný účetník Václav Posel pokladník Jakub
Svoboda New Praxue Mlnn

Komenský 2 TI T Hayward
Minnesota ♦

odbývá své sohdze 1 neděli v měsíci Předs

Fr Sístek mistopředs J Funfar taj Vojt
Pacovský Boz 80 Olenvllle Mlnn iíetník
K:irol Funfar poklad Matěj BenoiOakland
Minn

Karel Yellký ř VII t Nové Třeboni
Minnesota

odbvvá svá schAze ka&ion 4 neděl měaW
Předseda Jan Klein mistoDředs Volt Uhlíř
tajemník John Filipek Aěetník Jan Podojil
pokladník Jan Noska prftvoděí Vojt Klein
Ant Velííek Jos Edl Fr Staska výbor íCet
Jan Filipek Vojt Uhlíř výbor majetku Jos
Balata venkovní stráž Ant Velíšek vnitřní
stráž Václav Kdl posel

Č TIII Rovnost Owatonna Minn

odbývá své schfize kaídou 2 neděli v měsíci v

cdnu hodina dpolv síni Č S P 8 Předseda
fr Dn Sek mistopředs Fr Burei tajemník
Leopold Marek 919 N Biem St Metni k Fr
recneK poKtaama vsc neraiícaa st pro-
vodil Dora Moravec vnitřní stráž Kašpar
Slezák venkovní stráž Josef H Vavřín

Spolek č IX v Pine City Minnesota

odbývá sré sch&ze každou druhou neděli v
měsíci Předseda Jan Stocbl místopředseda
Tomáš Bažil tajem Jos Bartoš box 32 Beroun
acetniK jan uejaa rine uuy minn poaiaa
Jan Šambavr Pine City Minn

Č X Čechoslovan v Olivia Mlnn
Předseda Karel Kohn místopředseda J

Lepeška tajemník Karel Švlhovec iíetník
M Petříčku pokladník Václav O Ployhard
průvodčí V Jakeš vnitřní stráž F Kříž ven-
kovní stráž V Harazín účet výbor J Pávek

Čechie ř XI v So Omaha Seb
Odbvvá cchfize každv druhf ětvrtek r měsí

ci o osm hodin veěer v aínl j Koutskýho Před
seda Vác Suchý tajemník Adolf Zezulák 20

a u ul ocetnik (r nunci so sobi pokl i
Vocásek 21 ŠH St

Číslo XII Chrudim v Baclne Wis

odbývá své schůze každou třetí sobotu v mě
sici v 1 hodin veěer Předseda Jos Důlek 101

Hagerer St taj Jos Stehlík 1608 Milwaukee
St děetník J L Sys 1022 Hlgh St

Číslo XIII Český Lev v Seaforth Red- -

wood Co Mlnn

odbývá schůze každou druhou neděli y městci
Předseda Karel Boušek mistopředs Anton
Serbus tajemník Jaroslav Kovanda Qčetník
Fr Jaroš pokladník Jan Švec

Číslo XIV Ladlmír Klácel
v Hange'1 Wla

odbývá schfize každou druhou neděli v měsíci
Předseda u rant koziik tajemník vac ala
aěetník Jos Mendlík Haugen Wis poklad
níkF J Koukl

Jan Hus i XT Hopklns Mlnn

odbývá své schfize každou druhou sobotu v
uieaK rroua ihíibi Ajro m urviumt- -
ko Hopkins Minn

Nebraska í XVI v Omaha Seb
odbývá své schfize každé první úterý v měsíoi
vsím p J w nroona rreas jos uolejl
mistopředs J W Hroch taj Frank Soukup
1913 So 12tn St něétník Jakub Mareš nokl
Josef Vopálka N W cor Gtli aud Williams
St prftvoděí Anton Rychlý vnltřni stráá
romss uoseK venaovni straž r ran a Mareš
A Hnilička K Mareš výbor majetku

Chcete se naufiti snadno a brzy angll
cky? Dejte se ode mne vyučovati angli-

cky postou neboť to jest nejlepíí spfisob
vyučování Pošlu vám lednu úlohu na
zkoušku Píste nyní Také vydávám So-

ško anglický časopis "Anglické Litty" a
mám na prodej tři rfizné knihy k učeni
se řeči anglické a sice "Praktickou ikolu

anglického jazyka" dále "Znalec angliii-ny- "

a pak "Čtenář novin anglickíek"
Chcete-- li odebírati mftj česko-anglick-

časopis nebo přejete li si některou moji
knibu pište mi (Pokrok Západu odpo-
roučí čtenářům svým Soukupův česko-snglic- ký

časopis i výše jmenované kni-

hy) Píste hned a adresujte:
Ant M Soukup 662 W 18tk St

Pilsen Station- -

Chicago 111
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Kdo pohledne na hezkou intel

ligentnf tvář Roslyoa Ferrella

jehož věrnou podobiznu zde po-

dáváme nemůže téměř věřit že

mladfk ten byl chladnokrevným
Vypočítavým vrahem který skolil

dlouholetého svého přítele aby
získal peněz k blízké svatbě kte-

rou slaviti hodlal s rozkošnou
Lillianou Costlowovou do nfž byl
na smrt zamilován Ziírající tou-

ha aby toto hezké stvořeni nazý-
val co nejdříve svým ta vIatoě
učinila z Ferrella vraha

Týž byl zaměstnán u Adams

expresní společnosti avšak pro ja

kýs přestupek byl propuštěn Své
nevěstě již si měl vzíti již za dva

týdny namluvil Že má značnou
sumu peoěz na bance a Že bu-

doucnost její bude nejeu zajištěna
ale i skvělá

Zatím však ztrátou svého po-

stavení u expresní společnosti

i" 1 V' 7 !? ř'v
4 jvv

h j

Rosslyo H Ferrell
(Popraven v Co um bus Ohtn pro vraždu

dlouholetého svého přítele)

octnul se v úzkých a to přivádělo
jej v zoufalství Den sňatku se

blížil a jakás falešná rýcha zdržo-

vala jej aby vyvolené svého srdce
sdělil upřímnou pravdu o svém

postavení V těchto okamžicích

tísně napadla jej hrozná myšlen-

ka aby si k penězům pomohl
vraždou Věda že jeho přítel
Lane nalézá se v expresní káře

pennsylvanského vlaku vstoupil
s jeho dovolením do káry a oba

mladí muži bavili se přátelským'
hovorem až když vlak blížil se k

Plain City městečka nalézajícího
se 15 mil od stanice kde Lane

připravoval se odevzdali expresní
své zásylky Jsa obrácen k Fer-rello- vi

záoy pojednou byl tímto
střelen do zad rána ta však neby-

la smrtelná a Ferrell střílel do

klesnuvšího Lanea tak dlouho až

komora revolveru byla vyprázdně-
na Na to Ferrell vzal z pokladny

3i
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1 V pátek předminulého týdne

hroznou smrtí sešel se světa 55IC

tý krajan josef Třepela bydlící
nedaleko Husince v Clevelandu

Týž zaměstnán byl v závodu

American Steel & Wire Co při

práci zlomilo se pod ním prkno a

nebožák spadl do kádě naplněné
žíravinami a kyselinami Utrpěl
tak hrozných popálenin že za ne-

dlouho v nemocnici skonal Byl
vdovcem a otcem čtyř malých dí-

tek - —

1 V obchodě kožešinami Bene-die- t

& Mueller v Clevelandu ztrá-

celo se v posledních třech týdnech
zboží a když majitelé nemohli zlo

děje vypátrati najali si tajné poli-

cisty- Tito v sobotu zatkli dva

klerky i7letébo Josefa MakoviČku
a isletébo Wm Kozlowského
kteříž ae po krátkém zdráhání ku

krádežím přiznali Zárovefi za-

tčen byl obchodník kožešinami p
Frank Petříček obviněný z kupo-

vání ukradených kožešin Na

mladé zloděje vznešená byla žalo-

ba pro velkokrádež

1 V Chicagu dopraveno bylo
během minulého roku asi 1600

osob na pozorovací stanici mezi

nimiž 58 Čecha Z těchto uznáno

bylo chorotnyslnými 44 23 mužů

a a 1 žena kteřížto posláni byli do

různých ústavů pro choromysloé
a jeden ponechán v domácím oše-

třování Na počet Čech q v Chi-

cagu připadá menší procento ebo

romyslných než na národnosti

jiné což Ue vysvětlit! ti tím Že

mezí Čechy nezabnízdil ae dosud

zlozvyk užívání morfiaopia a pod

jeda
1 V noci ze soboty na neděli

min týd vnikli lupiči do puškař-akéh- o

závodu p Rud Seviče v £

459 cáp 18 nL v Chicagu
Otevřeli paklíčem dvéře a uloupili
tři půlky jedna ceně Jl 10 dru-

hé v ceně I30 Jak a podobá
chtéli lupiči vzíti též několik pu

Úřadovna

1502 Farnam ulice

Tel 250

elektrikem kdyby bylo to záleželo
na jeho otci Tesla byl narozen
v Srbsku blíže rakousko uherských
hranic v r 1857 a když prošel
obecné Školy tu otec jeho chtěl

jej dá' studovat na kněžství Avšak
Nikolovi se rozhodnutí otcovo ni-

kterak nezamlouvaloneboť všecky
jeho myšlénky byly zaujaty magne-
tismem a elektřinou a po dlouhých
prosbách otec povolil a Nikola
studoval tyto odbory ve Vídni

Později odebral se na rok do Pa-říž- a

kde byl zaměstnán u tamní

elektrárny Z Paříže táhlo jej to
do Ameriky kde Edisonovy vyná-

lezy zaujaly celou jeho duši a zde
v pracovně tohoto čaroděje nalezl

prvá postavení své ve Spojených
Státech Nyní má svou vlastní

pracovnu a v ní zabývá se přítom-
ně problémy které ještě na dlou-

ho ba snad na věky zůstanou

#

Hrabě Lamsdorf který byl ne-

dávno carem jmenovám ministrem
zahraničních záležitostí jest jeden
z nejpilnějších úředníků v říši

Již po třicet roků pracuje
Lamsdorf v ministerstvu zahrá-ničné-

a i o svátcích lze jej na-léz- ti

v jeho kanceláři Hrabě jest
velmi schopný diplomat který
nezůstane v rozpacích při žádné
krisi společností nemiluje a kde
může tu se jim vyhýbá Jest již
přes šedesát roků stár ale nevy-

padá starší čtyřiceti let

Otevření nových reservací

v Oklabomé

V poslední době docházejí nás
četné dotazy ohledně otevření
dvou nových reservací v Oklaho-m-

a proto činíme čtenářům našim
toto sdělení C A Rutherforda

generálního jednatele pro osobní

dopravu na Rock Island dráze

Wichita reservace prostírá se

východně a severně od Kiowa re-

servace V prvé dáno bude osad-

níkům k zaujmutí asi 600000
akrů v druhé asi 2000000 akrů

Vyrozumívá se že vláda před
otevřením reservací rozdělí tyto v

okresy a že 320 akrů vyhraženo
bude pro sídla okresní Loty
městské prodávány budou v dražbě
v den otevření aneb v dnech ná-

sledujících nejvyšším podavatelům
a nikomu nebude dovoleno kou-pi- ti

více než jeden lot pro obydlí
a jeden pro obchod

Vláda pomýšlí prý také odstra-

nili starý a nanejvýš nebezpečný
"náběh' tím že by v pozemko-
vých úřadovnách losováno bylo
lístky o pozemky a každý podržel
by ten jejž si vytáhl
Jistá společnost z Minneapolis

zamýšlí prý též osaditi velkou
rozlohu nově otevřených pozem-
ků na kterémžto podniku i mnozí
Omažané se podílejí

Dle obdržených zpráv z Wash-

ingtonu nebudou prý reservace ty
otevřeny k osazení do 1 srpna

STATE OP OHIO Citj oř Toledo I

Lucaa Oounly f
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Libra fosforu postačí na hlavičky
jednoho milionu sirek

Na světě se spotřebuje 3500000
ocelových per denně

V posledním roce všechny drá-

hy ve Spojených Státech měly

$1396096000 příjmů a z těch
obnášel čistý jich užitek $447-74304-

Zastaveno

rKřc5e Při
f iastuzení
blení hlavf užívání

Orangelne reguluje nervy ialudek a
Játra Účinkuje rychle listě a zdárně Ni-

kdy se nemine dčinkem nikdy neuikodf
Úplný návod v každém baličku
Pí Henry S Mulllgan Chicago pí Se: Po

využití prasku Orangelne po dvou dnech
byla Jsem úplně zbavena křeči které mni
napadaly velice krutě Mám stále Oran- -

Ěeine pohotově ku předejití nastuzení
hlavy a uervosnímu vyčerpániNa prodej ve viech lékárnách v 25o a

50c lahvičkách — Na zkouíku laíle se po
obdrženi Sto známky

Cranceue Chemical C Chicago II

Dr E ilolovtchiner

OFFICE na rohu 16 a Howard ul 8heeiy'a
Block čís dvelí 210 Telefon 1438

V písárni k nalezeni od 10 do 12 hodin rino
od i do 4 odpoledne a od 7 do 8 večer

Telefon residence 1874

Dr C Rosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee BBllding"

Od 11 do 1S dopol
Úřad ní hodiny: Od 2 do 5 (

Od6:do6f odP
V neděli od 10 do 13 dopol

Tel t úřadovně 604-- Tel v bytu 1217

Bydli— Číslo 241T Jonet ulice

Db J P Lord Dk Fred Ruštin

Lord a Ruštin
DOMÁCÍ LÉKAŘI

33eaacen1 ca anr JOSEPH
Ranhojiči nemoci ženské a porady

501 Paxton Block 16 Farnam ul

OMAHA NEBR

ty Dopoledne r nemocnici st Josefa

IV Odpol v úřadovně od 3 do 5 hod

Dr K II CREUER

ČESKÝ LÉKAŘ

V DAVID CITY NEB
Specialista r léčení nemocí nší očí ira-k- u

a krku a ženských nemocí

Má zařízenou laboratoř na X paprsky
a Tšerky potřebné atroje k léčení chro
niebých nemoci
Jede na požádání do okolních mest

ÚŘADOVNA nad Oty National Bank

eký právník
Pgirai t žali 8i3 1 7 Lift Blin Osai

Kibtkollr potřebuje právnická pomoct stale
dá v pana Berkovi právníka skuleného kter
dlouholetou skulenosti avoji maie krajan&m
našim kdykoliv správně potlnuiltl 33-- tf

Jediný českýr&

q závod olovnický strojnický
a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Betrooli
B03 80 tstlk Street

Teleion 1K7

Záviděni vody plyna a kanaliaace pro-
vádí m levně a dobře t43tf

Stltai JednateUtTÍ pra jediné MvMfe
mé Cfeveuaaliké plni paaipy

C H KUBÁT
skoleny eky

PriTliUjSfSjBy Kilf

Plsirna: Barktr BUck rk ijFarnam CisU pekejt ít

Lilllan Costlow

(Milenka Ferrellova k vbit níž stul ne tento
vrahem)

vydechl svou duši v elektrické

stolici
Ferrell ještě několik hodin před

svou smrtí zpíval a doprovázel se

na kytaru a když stráž přišla pro

něj aby odvedla jej ke stolici tu

kráčel klidně odhodlaně jakoby
se nejednalo o jeho Život jeho
obličej nezměnil svou barvu když
usedal o půlnoci do elektrické sto-

lice

jsa tázán má li ještě nějaké

poselství před svou smrti odvětil

pevným hlasem:
"Nemám nic více co říci''
Úředník na to spustil elektri-

cký proud a Ferrell v okamžiku byl
mrtev

Bývalá jeho milenka když byl
odsouzen k smrti častěji chodila

jej do vězení navštěvovati a v

tichém pláči nepromluvíce jedi-

ného slova trávili 6polu mnohé

hodiny

šek rozdělaných avšak nemohouce

je sloŽiti dohromady nechali je
Ševič oznámil krádež policii jež
doufá lupiče vypátrati

1 Minulého pondělí vznesena

byla na pí Františku Vtípilovou
z Chelsea la velkou porotou
obžaloba pro vraždu svého muže

Týž před čtrnácti dny zemřel za

podezřelých okolností a někteří ob-

čané po vyšetření záležitorti této
oznámili výsledek velké porotě
Důkazy proti vdově jsou prý vel-

mi závažné

1 Krajan Jan Pakosta bydlící
nedaleko Le Grand la pokusil
ae ve čtvrtek 1 února o sebevraž-

du napitím se zhuštěného louhu

Rychle přivolaný lékař zachránil
sice Pakostovi život avšak obává

se že účinek louhu na žaludek

jeho bude časem zhoubný Pako

sta ztratil zaměstnání a stav se

záduoičivým a konečně oddav se

pití chtěl se zprovoditi se světa

li Spolek českých žuroalistů v

Chicagu rozhodl ae v pondělí
min týd v mimořádné schůzi

pronajati klubovní místnost v Čís

6a 1 roh Blue Island ave a 19
ul v níž již příští schůze pravi
dělná bude odbývána Zárovefi

usneseno objedoati veškeré zdejší

Časopisy americké některé sbor-

níky americké a Květy Osvětu

Zlatou Prahu a Zvon z Čech

Každý člen opatřen bude klíčem

ku klubovof místnosti jež vkusně

bude zařízena

1 V Chicagu má prý zajištěnou
nominaci pro úřad radního it
wardy krajan p Ant Novák na

lístku republikánském — Stranou
tociálně-demokraticko- u jmenováni
čekanci pro úřad radních tito kra-

jané: V 10 wardě Frank Nerad

vil Václar Mudra a ▼ iq Matěj
H Babka

1 V neděli dne 3 března veíer

přillí o Život neopatrnosti řidiče

motoru na 47 ul v Chicaga dva

krajané Rud Lapka majitel řez-

nického obchodu v Town of Lake

Hynek Feitl grocensta 1 čía

4635 Wood ul V neděli ráno


